
Změna programu vyhrazena. Z akce bude pořizován 
videozáznam a fotodokumentace pro účely propagace 

(kontakt: gdpr@opava-city.cz).

Výdej časových vstupenek na vybrané prohlídky od pondělí 3. září v Turistickém informačním centru Opava, rezervace předem není možná.

Turistické informační centrum Opava, Horní náměstí 67, 746 26 Opava, tel.: +420 553 756 143,
 tic@opava-city.cz           www.tic.opava-city.cz            www.facebook.com/mestoopava

od 31.8. do 9.9. Historická tramvaj č. 7 na Horním náměstí
od 6.9. panelová výstava Opava v období 1. republiky na Horním náměstí

ZA OPAVU

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORGANIZACE

S L E Z S K É
Z E M S K É 
M U Z E U MSLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

Měnírna elektrického proudu (ul. Almužnická)
Celodenní komentované prohlídky unikátní zachovalé technické památky.

09:00−17:00
Délka prohlídky: 15 minut

Kostel sv. Hedviky (ul. Hany Kvapilové)
Celodenní otevření kostela sv. Hedviky vč. vyhlídkové věže. Komentované prohlídky po celý den dle průběžného zájmu.

09:00−17:00
Délka prohlídky: 60 minut

Městské koupaliště Opava (ul. Jaselská 35)
Exkluzivní komentované prohlídky prvorepublikové plovárny. Provází Mgr. Petra Kaniová. Max. počet osob na prohlídku: 30

Poznejte prvorepublikovou architekturu centra města Opavy zábavnou hrou ve stylu hledačky. Vaším průvodcem bude významný opavský architekt Otto Reichner.
Více informací a pracovní listy je možné získat celoročně na webu nebo přímo v Turistickém informačním centru Opava.

10:00 a 14:00
Délka prohlídky: 60 minut

quest - Po stopách prvorepublikové architektury

Srub Petra Bezruče, Ostravice
Komentované prohlídky srubu a krátkodobé instalace "Bezruč a turistika". Akce je pořádána ve spolupráci s Klubem českých turistů, kdy ve 
dnech 8.−9. 9. bude probíhat 60. ročník "Bezručova výplazu na Lysou horu".

09:00−16:00
(podle zájmu až do 17:00)

Památník Petra Bezruče (ul. Ostrožná 35)
V sobotu 15. 9. vás zveme na komentované prohlídky Památníku Petra Bezruče, kterým vás provedou Mgr. Lenka Rychtářová a Mgr. Monika 
Szturcová. Akce se koná v den výročí narození Petra Bezruče, v rámci Dnů evropského dědictví. Vstup zdarma.

sobota 15. 9.
10:00−14:00

Procházka muzejními zahradami
Komentovaná prohlídka exteriérů Paláce Razumovských, Janottovy a Grauerovy vily s výkladem o historii muzejních budov a uměleckých děl 
zde umístěných. Sraz účastníků prohlídky bude před Palácem Razumovských (Nádražní okruh 31). Max. počet osob na prohlídku: 30

15:00 a 17:00
Délka prohlídky: 45 minut

Historická výstavní budova SZM (ul. Komenského 10)
Komentovaná prohlídka seznámí účastníky se spletitou historií jedné z nejkrásnějších budov Opavy a připomene význačné osobnosti, které zde 
působily za více než 120 let její existence. Max. počet osob na prohlídku: 20

Speciální dětská hravá prohlídka muzejních soch a to nejen na HVB, ale i v zahradách Paláce Razumovských. Děti se seznámí např. se sochou Genia 
a zjistí, proč On vypadá vlastně jako ONA, a kde vzal své jméno. Sraz v 10:00 u HVB, dále se bude pokračovat zahradami po Nádražním okruhu.    
Max. počet osob na prohlídku: 20

09:00, 11:00 a 15:00
Délka prohlídky: 45 minut

10:00
Délka prohlídky: 45 minut

Oživlá Philippova kavárna
Prostor bývalé Philippovy kavárny v sadech Svobody v sobotu ožije vůní kávy, dobovou hudbou a aktivitami nejen pro děti. Tato akce 
navazuje na aktuální výstavu "Svět opavských kaváren" a připomene návštěvníkům historii zaniklých kaváren ve zdejších sadech.

10:00−18:00

Obecní dům (ul. Ostrožná 46)
Výstava a expozice zpřístupněna po celý den zdarma, dětský interaktivní koutek, fotokoutek, tvorba upomínkového předmětu.

09:00−18:00

Svět opavských kaváren (expozice Cesta města, Obecní dům, ul. Ostrožná 46)
Komentované prohlídky výstavy s autorkou textů PhDr. Jaromírou Knapíkovou.  Max. počet osob na prohlídku: 12

09:00 a 13:00
Délka prohlídky: 50 minut

Městský hřbitov Opava  (ul. Otická 101)
Komentované prohlídky se zaměřením na osobnosti 1. republiky.  Provází Mgr. Zdeněk Kravar, Ph.D.  Max. počet osob na prohlídku: 20

10:00 a 14:00
Délka prohlídky: 90 minut

Alžbětina zahrada
Doprovodný program pro celou rodinu v zahradě za kaplí sv. Alžběty na Rybím trhu.

14:00−19:00

LEGO pro děti i dospělé
Workshop Bricks4Kidz v Matičním domě na téma stavitelství a architektura.

09:00−12:00

Pro(story) Opavy
Proměna veřejného prostoru v praxi, workshop na Rybím trhu pro děti i dospělé. 

09:00−19:00

"V RYTMU  1. REPUBLIKY"
DNY EVROPSKÉHO DEDICTVÍ V OPAVE

SOBOTA 8. 9. 2018


